inscrito no CNPJ/MF sob o nº 120.383.657-09 e portador da cédula de identidade RG nº 3.096.775, 

residente e domiciliado na Cidade de Vitória, Estado do Espírito Santo, com domicilio profissional na Rua 

Desembargador Ferreira Coelho, nº 335, sala 501, Praia do Suá, Vitória/ES, CEP 29.052-210 

, adquiriram 23.741.240 (vinte e três milhões, 

setecentas e quarenta e um mil e duzentos e quarenta)  ações ordinárias de emissão da CVC, passando 

a deter o equivalente a 10,0132% (dez virgula zero um três dois por cento) do capital social da 

Companhia. 

Ainda de acordo com a comunicação recebida, os Investidores declararam que (i) a aquisição da

[...]

Investidores  vêm, por meio desta, em cumprimento ao art. 12 da Resolução CVM nº 44, de 23 

de agosto de 2021, conforme alterada, informar que, em 28 de novembro de 2025, Voyage FIA, 

AM Latitude FIF e Clube de Investimento adquiriram, em conjunto, o total de 23.741.240 (vinte e 

três milhões, setecentas e quarenta e um mil e duzentos e quarenta) ações ordinárias de emissão 

da CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A., sociedade anônima de capital aberto, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.760.260/0001-19, com sede na Rua da Catequese, nº 227, 11º 

andar, sala 111, bairro Jardim, na Cidade de Santo André, Estado de São Paulo, CEP 09090-401

[...]

Esses fatores sustentam previsibilidade de receita, expansão de margens e geração de caixa, em 

linha com o plano de reestruturação e com a posição da companhia como principal plataforma de 

turismo da região. 

Adicionalmente, informamos que: 

i. Com a aquisição das ações da Companhia Investida, os Investidores detêm, em conjunto, 

52.628.540 (cinquenta e dois milhões, seiscentos e vinte e oito mil e quinhentas e 

quarenta) ações ordinárias da Companhia Investida, que representam 10,0132% (dez 

vírgula zero um três dois por cento) do total de ações da Companhia Investida; 

ii. Os Investidores não detêm bônus de subscrição, direitos de subscrição de ações ou 

opções de compra de ações emitidas pela Companhia Investida;